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Uppdrag att delta i en nationell samverkansstruktur och utveckla 
arbetet mot våld, förtryck och utnyttjande 

Regeringens beslut 

Regeringen ger följande myndigheter i uppdrag att delta i en nationell 
samverkansstruktur och utveckla arbetet i enlighet med den nationella 
strategin för att nå de jämställdhetspolitiska delmålen mot våld, förtryck och 
utnyttjande (skr. 2025/26:245) inom sina respektive verksamhetsområden: 

Barnombudsmannen, Brottsförebyggande rådet, Brottsoffermyndigheten, 
Folkhälsomyndigheten, Försäkringskassan, Jämställdhetsmyndigheten, 
Kriminalvården, länsstyrelserna, Migrationsverket, Myndigheten för 
delaktighet, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, 
Pensionsmyndigheten, Polismyndigheten, Rättsmedicinalverket, 
Socialstyrelsen, Statens institutionsstyrelse, Statens skolverk och 
Åklagarmyndigheten. 

Myndigheterna ska, utifrån sina nuvarande uppdrag och uppgifter, analysera 
vilka åtgärder som myndigheten kan utveckla för att bidra till de 
jämställdhetspolitiska delmålen mot våld, förtryck och utnyttjande. 
Myndigheterna ska även genomföra sådana åtgärder i den mån de ryms inom 
myndigheternas respektive ekonomiska ramar.  

Jämställdhetsmyndigheten ska ansvara för att samordna arbetet i den 
nationella samverkansstrukturen. Arbetet i samverkansstrukturen ska beakta 
befintliga uppdrag och strukturer för samverkan för att undvika 
dubbelarbete. 
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Socialstyrelsen ska ansvara för nationell samordning av kunskapsutveckling 
och kunskapsstöd för att förebygga och motverka våld, förtryck och 
utnyttjande i enlighet med de jämställdhetspolitiska delmålen inom 
socialtjänstens, hälso- och sjukvårdens och tandvårdens område. 

Länsstyrelserna ska ansvara för samordningen på regional nivå och stödja 
genomförandet av den nationella strategin samt regionalt och lokalt bidra i 
arbetet med kunskapsutveckling och uppföljning inom området. 

Jämställdhetsmyndigheten har övergripande ansvar för att vid behov 
inhämta kunskap från andra för uppdraget relevanta statliga, regionala, 
kommunala och civila aktörer i arbetet. Uppsala universitet (Nationellt 
centrum för kvinnofrid) och Linköpings universitet (Barnafrid – Nationellt 
centrum för kunskap om våld mot barn) ska ges möjlighet att bidra till 
kunskapsutveckling inom samverkansstrukturen. 

Uppdraget ska delredovisas samlat av Jämställdhetsmyndigheten senast den 
10 juni 2027 och slutredovisas av myndigheterna senast den 20 januari 2029 i 
enlighet med vad som framgår under rubriken Närmare beskrivning av 
uppdraget. För uppdraget får myndigheterna använda medel i enlighet med 
vad som framgår av bilaga 2 till detta beslut. Av bilagan framgår även vilka 
ekonomiska villkor som gäller avseende rekvirering, redovisning och 
återbetalning av medel. Rekvisition, delredovisning, slutredovisning och 
återbetalning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
Uppdraget beräknas från och med 2027 finansieras från respektive 
myndighets förvaltningsanslag. 

Skälen för regeringens beslut 

Arbetet med att mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, utnyttjade i 
prostitution och människohandel och hedersrelaterat våld och förtryck ska 
upphöra är prioriterat av regeringen.  

Regeringen beslutade den 9 april 2026 om en nationell strategi mot mäns 
våld mot kvinnor, våld i nära relationer, utnyttjande i prostitution och 
människohandel samt hedersrelaterat våld och förtryck för perioden 2026–
2035 (skr. 2025/26:245). Strategin ska bidra till ett effektivt, hållbart och 
samordnat arbete för att uppnå de jämställdhetspolitiska delmålen mot våld, 
förtryck och utnyttjande.  
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Arbetet för att nå de jämställdhetspolitiska delmålen mot våld, förtryck och 
utnyttjande är tvärsektoriellt och komplext. För att minska våldet och 
säkerställa att våldsutsatta får skydd, stöd och hjälp behövs en kedja av 
insatser från flera olika aktörer. Det innebär också att det finns ett behov av 
en tydlig struktur för samordning och samverkan för att säkerställa ett 
effektivt genomförande av insatser som bidrar till de jämställdhetspolitiska 
delmålen. I den nationella strategin har regeringen bedömt att samverkan 
behöver stärkas såväl i det förebyggande arbetet som i det operativa arbetet 
för att ge ändamålsenligt stöd, skydd och förhindra våld. För att betona att 
samverkan ska stå i fokus för den nationella samordningen ska denna 
struktur benämnas nationell samverkansstruktur. 

Det finns i dag flera samverkansuppdrag och samverkansstrukturer, men 
regeringen bedömer att det behövs en tydligare struktur och en långsiktig 
samordning av arbetet. De myndigheter som ges i uppdrag att delta i 
samverkansstrukturen och utveckla arbetet är sådana som har uppgifter eller 
återkommande uppdrag som är centrala för arbetet inom strategins 
strategiska områden som omfattar det våldsförebyggande arbetet, upptäckt 
av våld, stöd och skydd, brottsbekämpningen och det återfallsförebyggande 
arbetet. Vissa av myndigheterna har operativa uppgifter, andra är 
kunskapsstyrande men samtliga har uppgifter kopplade till de strategiska 
områden som pekas ut i strategin. Andra myndigheter som berörs av 
uppdraget har uppgifter knutna till rättighets- och brottsofferperspektivet 
som är en av tre utgångspunkter som ska genomsyra genomförandet av 
strategin. Redovisningen avser att ge regeringen bättre underlag för det 
fortsatta arbetet och styrningen av myndigheterna.  

Uppdraget om en nationell samverkansstruktur kompletteras av ett uppdrag 
om stärkt uppföljning av den nationella strategin och delmålen mot våld, 
förtryck och utnyttjande (A2026/00417). Även det uppdraget samordnas av 
Jämställdhetsmyndigheten. 

Närmare beskrivning av uppdraget 

Myndigheterna ska delta i en nationell samverkansstruktur och utifrån sina 
nuvarande uppgifter och förutsättningar analysera, planera och utveckla 
arbetet i enlighet med den nationella strategin mot våld, förtryck och 
utnyttjande inom sina respektive verksamhetsområden. Myndigheterna ska 
även genomföra sådana åtgärder i den mån de ryms inom myndigheternas 
respektive ekonomiska ramar.  
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Den nationella samverkansstrukturen ska bidra till ett effektivt, hållbart och 
samordnat arbete för att uppnå de jämställdhetspolitiska delmålen mot våld, 
förtryck och utnyttjande och nollvisionen för det dödliga våldet mot 
kvinnor. Arbetet ska bedrivas i linje med de utgångspunkter och strategiska 
områden som anges i den nationella strategin. I genomförandet ska det 
särskilt beaktas att kunskapen om hedersrelaterat våld och förtryck behöver 
öka för att utsatta ska få det stöd och den hjälp de behöver. Myndigheterna 
ska beakta möjligheterna till ökad nationell, regional och lokal samverkan i 
genomförandet av uppdraget. Myndigheterna ska även analysera och 
bedöma vilka åtgärder som de långsiktigt kan bidra med för att nå de 
jämställdhetspolitiska delmålen mot våld, förtryck och utnyttjande.  

Jämställdhetsmyndigheten ska samordna arbetet i den nationella 
samverkansstrukturen. Myndigheten ska tillsammans med relevanta 
myndigheter främja samverkan på nationell, regional och lokal nivå. 
Myndigheten ska stödja och bidra till att den nationella 
samverkansstrukturens arbete utgår från strategins utgångspunkter och dess 
utpekade strategiska områden.  

Socialstyrelsen ska fortsatt vidta åtgärder för att utveckla arbetet i enlighet 
med den nationella strategin för att nå de jämställdhetspolitiska delmålen 
mot våld, förtryck och utnyttjande. Uppdraget motsvarar myndighetens 
tidigare uppdrag att stödja genomförandet inom vård och omsorg av den 
nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor 
(A2022/01028). Socialstyrelsen ska ansvara för att samordna och stödja 
implementering och utveckling av arbetet mot våld, förtryck och utnyttjande 
inom socialtjänstens, hälso- och sjukvårdens och tandvårdens område. 
Uppdraget ska samordnas med myndighetens uppdrag att stödja 
implementeringen av socialtjänstlagen (2025:400), i vilken det bl.a. finns 
bestämmelser om att förebygga och motverka våld, ge stöd till våldsutsatta 
och återfallsförebyggande arbete med våldsutövare. Socialstyrelsen ska i 
övrigt beakta resultateten från skade- och dödsfallsutredningarna.  

Länsstyrelserna ska bidra till att främja lokal och regional samverkan, 
exempelvis genom regionala resurscentrum mot hedersrelaterat våld och 
förtryck och det regionala arbetet mot prostitution och människohandel. 
Länsstyrelserna ska också stödja implementeringen av nationella 
myndigheters kunskapsstöd, arbetssätt och metoder i regionala och lokala 
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verksamheter och bidra med kunskap om regionala och lokala 
förutsättningar och behov till den nationella samverkansstrukturen.  

Uppsala universitet (Nationellt centrum för kvinnofrid) och Linköpings 
universitet (Barnafrid – Nationellt centrum för kunskap om våld mot barn), 
ska ges möjlighet att bidra med kunskap och erfarenheter till den nationella 
samverkansstrukturen.  

Redovisning av uppdraget 

Jämställdhetsmyndigheten ska, efter samråd med berörda myndigheter i den 
nationella samverkansstrukturen, delredovisa uppdraget senast den 10 juni 
2027. Redovisningen ska innehålla en beskrivning av hur arbetet i den 
nationella samverkansstrukturen kan organiseras och bedrivas. 
Jämställdhetsmyndigheten ska även lämna förslag på ytterligare åtgärder som 
myndigheterna och regeringen behöver vidta för att lägga grunden för ett 
effektivt och långsiktigt arbete mot de jämställdhetspolitiska delmålen mot 
våld, förtryck och utnyttjande. Jämställdhetsmyndigheten ska även redovisa 
bedömningar av kostnaderna för att genomföra åtgärderna. 

Myndigheterna ska slutredovisa uppdraget till Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet, med kopia till respektive myndighets 
ansvariga departement) senast den 20 januari 2029. Slutredovisningen ska 
innehålla en redogörelse för vilka åtgärder myndigheterna har vidtagit och på 
vilket sätt de har bidragit till att nå de jämställdhetspolitiska delmålen mot 
våld, förtryck och utnyttjande. Slutredovisningarna ska även inkludera en 
bedömning av behov och omfattning av långsiktiga insatser.  

Länsstyrelserna ska redovisa uppdragets genomförande i samband med 
redovisningen enligt 5 § förordningen (2021:995) om länsstyrelsernas 
regionala arbete mot mäns våld mot kvinnor. 

Jämställdhetsmyndighetens slutredovisning ska även innehålla förslag på en 
långsiktig plan för den nationella samverkansstrukturen inklusive vilka 
myndigheter som bör delta i samverkansstrukturen och vid behov lämna 
förslag på andra åtgärder för att stärka samverkan inom området. 
Jämställdhetsmyndigheten ska även lämna förslag på ytterligare åtgärder som 
myndigheterna och regeringen behöver vidta för ett effektivt och långsiktigt 
arbete mot de jämställdhetspolitiska delmålen mot våld, förtryck och 
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utnyttjande. Jämställdhetsmyndigheten ska även redovisa bedömningar av 
kostnaderna för att genomföra åtgärderna. 

 

På regeringens vägnar 

  

Nina Larsson  

 Marie Ek 
 

  

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 
Justitiedepartementet/INS, NM, KRIM, DÅ 
Socialdepartementet/SF, HC, SOF, SL 
Finansdepartementet/BA, SFÖ 
Utbildningsdepartementet/US, UH  
Kammarkollegiet  
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Bilaga 1 
Adressater 
Barnombudsmannen 

Brottsförebyggande rådet 

Brottsoffermyndigheten 

Folkhälsomyndigheten 

Försäkringskassan 

Jämställdhetsmyndigheten 

Kriminalvården 

Länsstyrelserna 

Migrationsverket 

Myndigheten för delaktighet 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 

Pensionsmyndigheten 

Polismyndigheten 

Rättsmedicinalverket 

Socialstyrelsen 

Statens institutionsstyrelse 

Statens skolverk 

Åklagarmyndigheten 
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Bilaga 2 
Ekonomiska villkor  
För uppdraget får Brottsförebyggande rådet, Brottsoffermyndigheten, 
Folkhälsomyndigheten, Försäkringskassan, Kriminalvården, 
Migrationsverket, Myndigheten för delaktighet, Pensionsmyndigheten, 
Polismyndigheten, Rättsmedicinalverket, Statens institutionsstyrelse och 
Åklagarmyndigheten för 2026 använda 500 000 kronor vardera som ska 
redovisas mot det under utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet för 
budgetåret 2026 uppförda anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, 
anslagsposten 12 Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut. Medlen betalas 
ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet. Rekvisition ska lämnas 
senast 1 december 2026. En ekonomisk redovisning ska lämnas till 
Kammarkollegiet senast 31 mars 2027. Rekvisition, återbetalning och 
redovisningar ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Barnombudsmannen får för 2026 använda 500 000 kronor som ska 
redovisas mot det under utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet för 
budgetåret 2026 uppförda anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, 
anslagsposten 9 Särskilda jämställdhetsåtgärder - del till 
Barnombudsmannen. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor får för 2026 använda 
500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 13 
Integration och jämställdhet för budgetåret 2026 uppförda anslaget 3:1 
Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 11 Särskilda 
jämställdhetsåtgärder - del till MUCF. 

Statens skolverk får för 2026 använda 500 000 kronor som ska redovisas 
mot det under utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet för budgetåret 
2026 uppförda anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 
5 Särsk jämställdåtg - del till Skolverket. 

Socialstyrelsen får för 2026 använda 20 000 000 kronor som ska redovisas 
mot det under utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet för budgetåret 
2026 uppförda anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 8 – 
del till Socialstyrelsen  
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